
 
 

1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 

Зарегистрировано в Минюсте России 12 октября 2017 г. N 48511 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

 

ПРИКАЗ 

от 22 сентября 2017 г. N 363 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА, КОТОРЫМ 

УСТАНАВЛИВАЕТСЯ НЕНОРМИРОВАННЫЙ СЛУЖЕБНЫЙ ДЕНЬ 

 

В соответствии с частью 3 статьи 45 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-

ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007, 

N 10, ст. 1151, N 16, ст. 1828, N 49, ст. 6070; 2008, N 13, ст. 1186, N 30, ст. 3616, 

N 52, ст. 6235; 2009, N 29, ст. 3597, 3624, N 48, ст. 5719, N 51, ст. 6150, 6159; 

2010, N 5, ст. 459, N 7, ст. 704, N 49, ст. 6413, N 51, ст. 6810; 2011, N 1, ст. 31, N 

27, ст. 3866, N 29, ст. 4295, N 48, ст. 6730, N 49, ст. 7333, N 50, ст. 7337; 2012, N 

48, ст. 6744, N 50, ст. 6954, N 52, ст. 7571, N 53, ст. 7620, 7652; 2013, N 14, ст. 

1665, N 19, ст. 2326, 2329, N 23, ст. 2874, N 27, ст. 3441, 3462, 3477, N 43, ст. 

5454, N 48, ст. 6165, N 49, ст. 6351, N 52, ст. 6961; 2014, N 14, ст. 1545, N 49, ст. 

6905, N 52 ст. 7542; 2015, N 1, ст. 62, 63, N 14, ст. 2008, N 24, ст. 3374, N 29, ст. 

4388, N 41, ст. 4388, N 41, ст. 5639; 2016, N 1, ст. 15, 38, N 22, ст. 3091, N 23, ст. 

3300, N 27, ст. 4157, 4209; 2017, N 15, ст. 2139, N 27, ст. 3930, N 31, ст. 4741, 

4824) приказываю: 

Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральных государственных гражданских 

служащих Федерального агентства железнодорожного транспорта, которым устанавливается 

ненормированный служебный день. 

 

Руководитель 

В.Ю.ЧЕПЕЦ 

 

 

 

 

 

Утвержден 

приказом Федерального агентства 

железнодорожного транспорта 

от 22.09.2017 N 363 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА, КОТОРЫМ 

УСТАНАВЛИВАЕТСЯ НЕНОРМИРОВАННЫЙ СЛУЖЕБНЫЙ ДЕНЬ 

 

I. В центральном аппарате Федерального агентства 

железнодорожного транспорта: 

 

Ведущая группа должностей 

 

Начальник Первого отдела 

Заместитель начальника Первого отдела 

Начальник отдела - заместитель главного бухгалтера 

Начальник отдела 

Заместитель начальника отдела 

 

Старшая группа должностей 

 

Главный специалист-эксперт 

Ведущий специалист-эксперт 

Специалист-эксперт 



 
 

2    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

Старший специалист 1 разряда 

Старший специалист 2 разряда 

Старший специалист 3 разряда 

 

Младшая группа должностей 

 

Специалист 1 разряда 

Специалист 2 разряда 

 

II. В территориальных управлениях Федерального агентства 

железнодорожного транспорта 

 

Ведущая группа должностей 

 

Начальник отдела 

Начальник отдела - главный бухгалтер 

Заместитель начальника отдела 

Консультант 

 

Старшая группа должностей 

 

Главный специалист-эксперт 

Ведущий специалист-эксперт 

Специалист-эксперт 

Старший специалист 1 разряда 

 

Младшая группа должностей 

 

Специалист 1 разряда 

Специалист 2 разряда 

Специалист 3 разряда 

 

 


